- 1 -

浜松市公告第４０８号

浜松市の物品購入等について、下記のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和

22 年政令第 16 号）第 167 条の 6 及び浜松市契約規則（昭和 39 年浜松市規則第 31 号）第 4 条の規

定に基づき公告する。

令和７年６月２６日

浜松市長  中野 祐介

記
１ 一般競争入札に付する事項

(1) 件 名 天竜清掃事業所 廃棄物収集運搬用塵芥車の購入について

       （課名 天竜清掃事業所  契約番号 2025008495）

(2) 数 量 ２台

(3) 納入期限 令和９年３月３１日

(4) 納入場所 環境部天竜清掃事業所

(5) 調達物品の特性 仕様書のとおり

２ 入札及び契約担当課

 〒４３０－８６５２ 浜松市中央区元城町１０３番地の２

           浜松市役所財務部 調達課物品購入グループ（北館５階）

           電話  ０５３－４５７－２１７１

           ＦＡＸ ０５０－３７３０－３７１３

E-mail  tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp

３ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

本件入札は、次に掲げる全ての要件を満たす者に限り参加できるものとする。

(1) 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。

(2) 入札参加資格並びに資格審査の時期及び方法に関する告示（平成 20 年 10 月 1 日浜松市告示

第 390 号）の規定により、令和７・８年度の競争入札参加資格（物品 業種分類２０２２：

車両・運搬機器類）の認定を受けているものであること。

  (3) 浜松市内に本店または契約の委任を受けた支店等を有するものであること。

  (4) 浜松市物品の購入等に係る入札参加停止等措置要綱に基づく入札参加停止期間中でないこ

と。

(5) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始に申立てがなされている者（更

生手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基

づき再生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）

でないこと。

(6) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 2 条

第 2 号に規定する暴力団をいう。）、暴力団員等（同条第 6 号に規定する暴力団員又は同号に

規定する暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）及び暴力団員

等と密接な関係を有する者並びにこれらの者のいずれかが役員等（無限責任社員、取締役、

執行役若しくは監査役又はこれらに準じるべき者、支配人及び清算人をいう。）となっている

法人その他の団体に該当しない者であること。

(7) 前各号に定めるもののほか、市長が特に必要と認める資格を有していること。

mailto:tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp

 - 2 -

４ 一般競争入札参加資格の確認申請

 本件入札の参加希望者は、「物品購入等入札参加資格確認申請書（一般競争）」（以下「確認

申請書」という。）を提出し、参加資格の確認を受けなければならない。なお、参加資格の確

認基準日は確認申請書の受付最終日とする。

(1) 提出方法

  持参、郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限る。）、ＦＡＸ

又は電子メールで提出すること。

(2) 受付期間

   令和７年６月２７日（金）から令和７年７月７日（月）まで（提出先に必着）

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に限る。）

 (3) 提出先

   調達課（２項に記載のとおり。）

 (4) 様式

   本市が指定する様式を用いること。

 (5) その他

ア 確認申請書に、希望する入札参加資格の確認結果の通知方法（①調達課で受け取り、②郵

送、③電子メールのいずれか一つ。詳細は５項に記載のとおり。）を記載すること。なお、郵

送での通知を希望する場合は、確認申請書を提出する際に、１１０円切手を貼った返信用封

筒を添付すること。

イ 確認申請書に、入札書の提出方法の予定（①入札執行日時に入札場所へ持参、②事前提出、

③郵送等のいずれか一つ。詳細は 11 項に記載のとおり。）を記載すること。なお、入札書の

提出方法を変更する場合又は入札書の提出を取りやめる場合は、調達課へ連絡すること。

ウ 受付期間内に確認申請書を提出しない者は、本件入札に参加することができない。

５ 入札参加資格の確認結果通知

  入札参加資格の確認結果は、次のとおり通知する。

(1) 通知方法

次のいずれかの方法のうち、申請者が希望する方法により通知する。なお、原則として電話

連絡はしない。

 ア 調達課で受け取り

イ 郵送（※郵送を希望する場合は、確認申請書を提出する際に、１１０円切手を貼った返信

用封筒を添付すること。）

ウ 電子メール（※電子メールを希望する場合は、通知を受信するメールアドレスを確認申請

書に記載すること。）

(2) 確認結果の通知日

  ア 調達課で受け取りの場合

令和７年７月１０日（木）午後１時から令和７年７月１７日（木）までの間に、調達課で

受け取ること。（17 項に記載する開庁時間内に限る。）

  イ 郵送又は電子メールの場合

令和７年７月１０日（木）に発送又は発信する。

６ 入札参加資格が無いと認められた者の理由説明要求

入札参加資格を確認した結果、入札参加資格が無いと認められた者は、本市に対しその理由

について説明を求めることができる。

 - 3 -

(1) 要求方法

文書により説明を要求すること。また、当該文書は持参、郵送等（一般書留郵便、簡易書

留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限る。）、ＦＡＸ又は電子メールで提出すること。

(2) 要求期限

令和７年７月１４日（月）まで（提出先に必着）

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に限る。）

(3) 提出先

調達課（２項に記載のとおり。）

(4) 様式

    任意の様式を用いること。

(5) 要求への回答

   説明を求められた日から２日以内に文書で行う。

７ 仕様書等の提供方法

本件入札に係る契約書案、入札心得、仕様書及び業務説明書等（以下「仕様書等」という。）

は、次のとおり提供する。

  (1) 提供方法

    本市ホームページに掲載

(2) 提供期間

   令和７年６月２６日（木）から令和７年７月１７日（木）まで

８ 仕様書等に対する質問

(1) 質問方法

質問書を持参、郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限る。）、

ＦＡＸ又は電子メールで提出すること。

(2) 受付期間

令和７年６月２７日（金）から令和７年７月７日（月）午後５時まで（提出先に必着）

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に限る。）

(3) 提出先

調達課（２項に記載のとおり。）

(4) 様式

    本市が指定する様式を用いること。

(5) 質問に対する回答

令和７年７月１０日（木）から調達課において閲覧に供するとともに入札参加者全員に質

問に対する回答書を提供する。

９ 本件入札に関する説明会

説明会は行わない。

10 入札執行の日時及び場所

(1) 日時  令和７年７月１８日（金）午前９時３０分

(2) 場所  浜松市役所財務部調達課 入札室（北館５階）

 - 4 -

 11 入札書、入札用封筒及び郵送用封筒等の記載事項等

  別紙「入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）」のとおり。

 12 入札書の提出方法

(1) 提出方法

    別紙「入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）」に従い、次のいずれかの方法により提

出すること。

   ア 入札執行日時に入札場所へ持参

   イ 受領期間内に調達課へ持参（以下「事前提出」という。）

   ウ 受領期限までに調達課へ郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信

書便に限る。）

（2） 事前提出の場合の受領期間及び提出先等

   ア 受領期間

  令和７年７月１１日（金）から令和７年７月１７日（木）まで

     （17 項に記載する開庁時間内に限る。）

   イ 提出先

調達課（２項に記載のとおり。）

 (3)  郵送等の場合の受領期限及び送付先等

   ア 受領期限

令和７年７月１７日（木）午後５時まで（送付先に必着）

     受領期限に遅れたときは、いかなる理由であっても当該入札書は無効とする。

   イ 送付先

調達課（２項に記載のとおり。）

(4)  提出方法の変更及び提出の取りやめ

確認申請書に記載した入札書の提出方法の予定を変更する場合又は入札書の提出を取りやめ

る場合は、調達課へ連絡すること。

13 入札方法等

（1） 入札は総価で行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額 100 分の

10 に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数を切り

捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 110 分の 100 に相当する金額を

記載した入札書を提出すること。

 (2) 入札執行回数は、原則として 2 回を限度とする。

(3) 1 回目の入札で落札者がいない場合には 2 回目の入札を実施するが、事前提出及び郵送等

により提出した入札者は、2 回目の入札に参加できない。

(4) 落札となるべき同価格の入札者が 2 者以上いる場合は、当該入札者にクジを引かせて落札

者を定める。事前提出及び郵送等による入札者のクジは、当該入札者の代わりに本件入札事

務に関係ない本市職員が引くものとする。

(5) 事前提出及び郵送等による入札者に対しては、原則として入札執行日の午後 5 時までに入

札結果を電話又はその他の方法で連絡する。

(6) 本件入札は、本件入札公告に記載する事項のほか、「浜松市物品購入等の入札執行ついて

（入札心得）」に基づき実施するので、入札参加者は入札心得を確認の上、入札に参加するこ

と。

 - 5 -

14 入札の無効

浜松市契約規則第 13 条第 1 項の各号及び浜松市物品購入等に係る一般競争入札要領第 9 条各

号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

※開札前に、人的関係のある複数の者が１者を除き入札を辞退した場合は、残る１者の入札は

無効とはならない。

15 入札保証金

本件入札は、入札保証金を免除する。

16 期間の計算

この公告において期間の計算をする場合で、当該期間内に浜松市の休日を定める条例（平成元

年浜松市条例第 76 号）第 1 条第 1 項に規定する市の休日があるときは、当該休日を除いて計算

するものとする。

17 開庁時間

  午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで（土曜日、日曜日及び祝日等を除く。）

天竜清掃事業所廃棄物収集運搬用塵芥車の購入

２０２２　　車両・運搬機器類

環境部　天竜清掃事業所

浜松市天竜区青谷2665

2 台

可 ・ 否

排出基準

燃費基準

・

・

TEL　053-488-7373 ＦＡＸ　053-922-4801

＊ 自動車税、自動車取得税は公用の場合非課税扱いとなります。
＊ 登録に掛かる一切の事務手続き手数料等は、入札（見積）金額に含めてください。

お問い合わせ先

軽油自動車燃料形式

LEDブレーキランプ　LEDバックランプ（車体及び架装メーカー標準に準ずる）　LED左右タイヤ灯　エア
コン　運転席、助手席ラバー製フロアマット　バックモニター　ドライブレコーダー（前後方録画）　サイド
バイザー　メモリー型カーナビゲーション　上部コンソールボックス　両席間コンソールボックス　DINボッ
クス　予備鍵各２本（仕様があればキーレス及びスマートキー）　LEDフォグランプ　デイライト　LEDヘッ
ドライト（車体メーカー標準に準ずる） スタッドレスタイヤ（ホイール付き1台分） フロントディスクブレーキ
（リアは車体メーカー標準に準ずる）　先進安全運転サポート機能　電動パーキングブレーキ 三角表示
板　LED式非常信号灯

※その他仕様書詳細は【別紙】参照なお、仕様書に表現なき事項は原則メーカー標準とする。

車体色 　青色　文字は白

「浜松市」は横40ｃｍ、縦10ｃｍの範囲で車両荷台両側、インナーテールゲート右下部へ入れる。（参考：別紙
２）

「天○○」は横20ｃｍ、縦10㎝（数字は全角）の範囲で運転席及び助手席ドア下部へ入れる。（参考：別
紙２）
尚、書体や詳細位置は後日指定する。

シャシー及び下回りを防錆塗装とする

塗装等

※記載されている参考車種以外のものを提案する
場合は、質問書をサンプルまたはカタログ等と一緒
に調達課に提出すること。

装備等

環境部　天竜清掃事業所 担当　中道　権田

排出基準
燃費基準

数量

規格・参考車種名 準中型車

(定義）同等品とは、規格・品質・性能等が例示品と同等以上であるものをいう。

問わない。但し、坂道発進補助装置等のアシスト機能を装備したものとする。

・いすゞエルフ・日野デュトロ・三菱キャンター

ハイブリッド式またはSCR、Nox吸着還元フィルターの装着等環境に十分配慮した最新型式の車両であること。

公　用　車　仕　様　書

件名

業　　種

目　　的 廃棄物の収集運搬に使用する老朽化した塵芥車を更新する

見積Ｎｏ

令和9年3月31日納入期限

2025008495

特殊自動車

納入場所

品　　名

トランスミッション

同等品

自賠責保険料、重量税、自動車リサイクル料は入札（見積）金額に含めない。

注意事項
引渡しに際し、公道での運行が可能な状態にして納品すること。

2025年度新燃費基準を達成した最新型式の車両であること。

車種 塵芥車

車体サイズ

エンジン 150馬力以上

乗車定員

トランスミッション

ブレーキ

ステアリング

タイヤ

ボディカラー

空調

パワーウインドウ

サンバイザー

オーディオ

シート

バックカメラ・モニター

エアバック

ドライブレコーダー

安全運転支援機能

タイプ

ボディ容積

最大積載量

排出方式

ホッパーまたはテールゲートの閉め忘れ防止ブザー

そ
の
他

三角表示板　LED式非常信号灯　運転席、助手席ラバー製フロアマット

架
装
部

4.4立米以上

2,000ｋｇ以上

ダンプ式

積込板は２枚方式とする

回転式

ホッパー側壁3.2ｍｍ 2重張り、ホッパー底板補強(メーカーにて可能範囲での最大補強）、ボデー底板ステンレス仕様

可燃・不燃・連絡（粗大）ごみの積み込みに充分耐えられる構造であること

テールゲート

安全棒は左右の外部操作式とする

シャシー及び下回りの防錆塗装　後輪タイヤ灯（LED式　左右）アッパーコンソールもしくはセンターコンソール取り付け ホイール付きスタッドレスタイヤ(１台分）

内
装

ステンレス製汚水タンク

安
全

インナーテールゲートのスライドカバー、ホッパーはステンレス製、投入口テーブル

連続、単独切替作動方式
積込方式

スペアタイヤ　ほうき入れ　ちり取りいれ　以上6点の取り付け位置や大きさは車種により異なる為、別途協議とする。

２名もしくは3名

オートマチック（セミオートマも可）

青色、指定文字（カッティングシート　色は白）、マグネットシート（1㎡程度　3枚）

メッシュ式物入（ステンレス製） 輪止め2個（取り付けステー含）　ABC粉末3型（1.0㎏以上）消火器（蓄圧式）

前後方録画、記録解像度はフルHD200万画素以上、水平画角108度以上、常時録画機能、Gセンサー録画機能、LED信号対応

運転席、助手席

パワーステアリング

チューブレスラジアルタイヤ

専用バックモニター（ルームミラーと入れ替え、カメラの取り付け位置は別途指示する）

*メーカーにより名称・呼称は異なる場合があります。

別紙　仕様書詳細　【塵芥車】

全席防水シートカバー

全長：5,320mm　全幅：1,890mm　　以内

フロントブレーキ：ディスクブレーキ　リアブレーキ：メーカー標準とする　サイドブレーキ：電動式

メーカー標準エアコン

後部窓

メモリー型カーナビゲーション(テレビ機能は廃止）

視界

両側サイドバイザー

性
能

外
観

運転席、助手席

衝突軽減ブレーキ含む安全運転サポート機能（歩行者検知機能、側方衝突警報装置、先進ライト等）を有する事

運転席、助手席

左右両側電動式格納ミラー（ミラーヒーター付き）

 1

物品購入等入札参加資格確認申請書（一般競争）

公告番号 ４０８ 公告年月日 令和７年６月２６日

件    名
天竜清掃事業所 廃棄物収集運搬用塵芥車の購入について

  （課名 天竜清掃事業所）

添 付 書 類  「なし」

入札参加資格の結果

通知について希望する

通知方法(※)

１ 調達課で受け取り

２ 郵送    （１１０円切手を貼付した返信用封筒を添付）

３ 電子メール （電子メールアドレスを記載）

入札書の提出方法

の予定(※)

１ 入札執行日時に入札場所へ持参

２ 事前提出

３  郵送等

通知を受信する

電子メールアドレス

提 出 期 限

    令和７年７月７日

(※該当する番号に丸を付けてください。)

上記のとおり一般競争入札に参加したく、資格の確認申請をいたします。
   なお、浜松市公告第４０８号の物品購入等一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項に

相違していないことを誓います。また、入札参加資格の結果通知について希望する通知方法及び入札

書の提出方法の予定は、記載のとおりです。

令和  年  月  日

（あて先）浜松市長

住所又は所在地

申請者   商号又は名称

代表者氏名

 2

（あて先）調達課

質 問 書

公告番号  第４０８号

件 名  天竜清掃事業所 廃棄物収集運搬用塵芥車の購入について

商号又は名称

提 出 日 令和  年  月  日

項 目 質  問  事  項

・質問提出期限 令和７年７月７日（月）午後５時 を厳守すること。

・同等品提案の場合もこの様式を使用し、カタログ等と一緒に提出すること。

 3

令和  年  月  日
（あて先）

  浜松市長

                    入 札 者   住所又は
                    見 積 者   所 在 地
                                                  商号又は
                            名  称

代表者氏名又は                  ㊞
                             代理人氏名

入  札  書
見  積  書

次のとおり入札、見積りいたします。

金 額
   百万   千   円

品名 規  格 単位 数 量 単 価 金  額
特殊自動車 廃棄物収集運搬用塵芥車 台

２

   円       円

備 考

・税抜きで記載すること。

・代理人が参加する場合は、代理人氏名の記載及び押印のこと。

・入札書に記載されている規格以外で応札する場合には、元の規格を二重線

で消去、訂正印を押印したうえで規格を記載すること。

 （ただし、「質問書」にて同等品として認められた規格に限る。）

・小数点以下が発生する場合は、小数点第二位までを記載すること。

 4

委  任  状

下記につき、            ㊞   を代理人と定め、入札及び見積に関する

一切の権限を委任いたします。

記

 件  名    天竜清掃事業所 廃棄物収集運搬用塵芥車の購入について

    令和  年  月  日

（あて先）
浜松市長

                 住所又は
                      所 在 地

                                       商号又は
                    名   称

代表者氏名                          ㊞

 5

入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）

１ 用意するもの

・ 入札（見積）書

・ 定形封筒

・ 筆記用具

・ 契約印（委任状により委任されている場合は、代理人の印）

・ 委任状（入札及び見積合せに関する権限を委任する場合は必須）

２ 入札（見積）書

・ 入札（見積）書の記載内容は、通知書類の表記に基づき記載してください。

・ 入札（見積）書には、商号又は名称、代表（契約）者名、契約印（注 1）が必要です。

※注 1：委任状により委任されている場合は、代理人の氏名及び印（委任状に押印した代理人の印）

・ 入札の場合は入札書２枚及び見積書２枚、見積合せの場合は見積書を３枚用意してください。

うち１枚は必要事項及び金額（税抜金額）を記載し、定形封筒に入れたもの、それ以外は金額

が未記載のものです。（押印必要）

［１回で落札者が決定しない場合に必要になります。］

  ・ 明細書を添付する場合は、一箇所をのり付けし、接合部分へ割印を押印してください。

３ 委任状

・ 委任状は代表者でなく、代理人が入札（見積合せ）に参加する場合、必要です。

・ 委任状は、商号又は名称、代表者名、契約印、代理人名及び代理人の印が必要です。

・ 代理人の印は認印で構いませんが、シャチハタ（スタンプ）印は不可です。

・ 委任状のある場合の入札（見積）書は、代理人名の記載と代理人の印（委任状に押印した代

理人の印）が必要です。

４ 定形封筒

・ Ａ４サイズの紙を三つ折して入る程度の大きさのものが必要です。

・ 封筒表面に入札執行の日付、入札（見積合せ）の件名、契約番号（分かる場合）を記載して

ください。

・ 封筒裏面に商号又は名称、代表者名、代理人名（代理人の場合）を記載してください。（表面

でも可）

・ 封筒裏面のつなぎ目に契約印（代理人の場合は代理人の印（委任状に押印した代理人の印））

を押印し、封かんしてください。
（表面）                （裏面例 1）             （裏面例 2）

       （日付）令和○年○月○日

    件名 ○ ○ ○ ○ ○
    契約番号 20XXXXXXX

                         浜松市中央区○○○        浜松市中央区○○○

入札書在中           △△△△株式会社      △△△△株式会社

               代表取締役○○○○      代表取締役○○○○

        （代理人 ××××）     （代理人 ××××）

５ その他

・ 入札（見積合せ）時に入札（見積）書が入った封筒と委任状を提出していただきます。

・ 入札心得、入札関係書類は、浜松市ホームページ → 創業・産業・ビジネス → 発注情報（入

札・契約）→物品契約情報 で公開していますので、必ずご確認ください。

・ 不明な点は、調達課物品購入グループ ℡０５３－４５７－２１７１ までご連絡ください。

契約番号が

分かる場合は記載

指定日時に来庁の場合

 6

入札（見積）書の作成チェックリスト

◆ 関係書類は、「浜松市ホームページ」→「創業・産業・ビジネス」→「発注情報」→「物品購入・売り

払い」→「入札・契約関係書類ダウンロード」で公開しています。

入札（見積合せ）時に用意するもの、記載する事項

□□ 筆記用具

□□ 契約印（委任状により委任されている場合は代理人の印）

□□ 入札の場合   ＝ ※上記表中の入札（見積）書とは別に、入札書１枚及び見積書２枚

□□ 見積合せの場合 ＝ ※上記表中の入札（見積）書とは別に、見積書２枚

［１回で落札者が決定しない場合に必要となります。］

不明な点は、調達課物品購入グループ 電話０５３－４５７－２１７１ までご連絡ください。

書類 本人による入札の場合 代理人による入札の場合

□□ 封筒

（表面）
□□ 日付（入札日） □□ 日付（入札日）

□□ 件名 □□ 件名

（裏面）

□□ 商号又は名称、代表者名 □□ 商号又は名称

□□ 割印（契約印） □□ 代理人の名前

 □□ 割印（代理人の印）

□□ 委任状 不   要

□□ 代理人の名前、印

□□ 日付（入札日）

□□ 件名

□□ 商号又は名称、代表者名、契約印

□□ 入札（見積）書

□□ 入札書・見積書の区分

※ 一般競争入札  ＝ 入札書

指名競争入札  ＝ 入札書

随契（見積合せ）＝ 見積書

□□ 入札書・見積書の区分

※ 一般競争入札  ＝ 入札書

指名競争入札  ＝ 入札書

随契（見積合せ）＝ 見積書

□□ 日付（入札日） □□ 日付（入札日）

□□ 商号又は名称、代表者名、契約印 □□ 商号又は名称

□□ 金額 □□ 代理人の名前、印

□□ 内訳の内容 □□ 金額

 □□ 内訳の内容

指定日時に来庁の場合

 7

入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）

１ 提出する書類

・ 入札（見積）書

２ 入札（見積）書

・ 入札（見積）書の記載内容は、通知書類の表記に基づき記載してください。

・ 入札（見積）書には、商号又は名称、代表（契約）者名、契約印が必要です。

・ 日付は、指名（見積）通知書に記載の入札（見積合せ）日で作成してください。

３ 提出方法

・ Ａ４サイズの紙を三つ折して入る程度の大きさの定形封筒に入れて書留郵便で、入札（見積

合せ）日の前日までに必着で郵送してください。

・ 封筒表面に日付、入札（見積合せ）の件名、契約番号（わかる場合）を記載してください。

・ 封筒裏面に商号又は名称、代表者名、代理人名（代理人の場合）を記載してください。（表面

でも可）

・ 封筒裏面のつなぎ目に契約印を押印し、封かんしてください。
（表面）             （裏面例 1）

       （日付）令和○年○月○日

    件名 ○ ○ ○ ○ ○
    契約番号 20XXXXXXX

                         浜松市中央区○○○

入札書在中           △△△△株式会社

               代表取締役○○○○

        （代理人 ××××）

（裏面例 2）

       浜松市中央区○○○

      △△△△株式会社

      代表取締役○○○○

       （代理人 ××××）

４ 提出・送付先

  〒430-8652

  静岡県浜松市中央区元城町 103 番地の 2

浜松市役所財務部調達課物品購入グループ （担当：小野）

５ その他

・ 入札心得、入札関係書類は浜松市ホームページ → 創業・産業・ビジネス → 発注情報（入

札・契約） → 物品契約情報 で公開していますので、必ずご確認ください。

・ 事前提出及び郵送等による提出では、初回の開札で落札者がいない場合の再度の入札（見積）

書の提出ができませんので、あらかじめご了解ください。

・ 不明な点は、調達課物品購入グループ TEL０５３－４５７－２１７１

FAX０５０－３７３０－３７１３へ。

この状態で、

封筒に入れて

書留郵便で

ご郵送ください。

※封筒の表面に

「入札書在中」と

ご記入ください。

事前持参・郵送の場合

◇入札（見積）書は、 ７月１７日 木曜日 までに必着でお願いします。◇

契約番号が分か

る場合は記載

 8

入札（見積）書の作成チェックリスト

◆ 関係書類は、「浜松市ホームページ」→「創業・産業・ビジネス」→「発注情報」→「物品購入・売り

払い」→「入札・契約関係書類ダウンロード」で公開しています。

不明な点は、調達課物品購入グループ 電話０５３－４５７－２１７１ までご連絡ください。

書類 本人による入札の場合 代理人による入札の場合

□□ 封筒

（表面）
□□ 日付（入札日） □□ 日付（入札日）

□□ 件名 □□ 件名

（裏面）

□□ 商号又は名称、代表者名 □□ 商号又は名称

□□ 割印（契約印） □□ 代理人の名前

 □□ 割印（代理人の印）

□□ 委任状 不   要

□□ 代理人の名前、印

□□ 日付（入札日）

□□ 件名

□□ 商号又は名称、代表者名、契約印

□□ 入札（見積）書

□□ 入札書・見積書の区分

※ 一般競争入札  ＝ 入札書

指名競争入札  ＝ 入札書

随契（見積合せ）＝ 見積書

□□ 入札書・見積書の区分

※ 一般競争入札  ＝ 入札書

指名競争入札  ＝ 入札書

随契（見積合せ）＝ 見積書

□□ 日付（入札日） □□ 日付（入札日）

□□ 商号又は名称、代表者名、契約印 □□ 商号又は名称

□□ 金額 □□ 代理人の名前、印

□□ 内訳の内容 □□ 金額

 □□ 内訳の内容

【補足】

事前提出・郵便等による入札（見積合せ）の場合、

入札（見積）書には代表者の氏名を記載し、契約印を

押印して下さい。

事前持参・郵送の場合